[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.12.2020                                                                                            №6
О внесении изменений в Решение Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2013 №5«О создании дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»

В соответствии с частью 1 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение требований содержащихся в Протесте Прокуратуры Колыванского района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, утвержденный Решением Совета депутатов рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 24.12.2013 №5 «О создании дорожного фонда муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области» (далее- Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции: «1.2. Дорожный фонд муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области – это часть средств бюджета муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, находящихся в собственности муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области (далее – автомобильные дороги), а так же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, находящихся в собственности муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, за исключением дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в границах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом».
1.2. Пункт 3.1. Порядка дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11. осуществление капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области, находящихся в собственности муниципального образования рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, за исключением дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, находящихся в границах земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом.».
1.3. Подпункт 2 пункта 3.1 Порядка изложить в следующей редакции: «2) капитальный ремонт, ремонт, содержание, аварийно- восстановительные работы, планово-предупредительный ремонт автомобильных дорог и дорожных сооружений, осуществление ремонта дорожного освещения.».

2. Данное Решение направить Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области для подписания и обнародования (опубликования) в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области www.admkolyvan.ru в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и муниципальной собственности (Ахметова С.Ю.).

4.
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава рабочего поселка Колывань

Колыванского района Новосибирской области                          Н.Б. Сурдина

Председатель Совета депутатов рабочего поселка

Колывань Колыванского района

Новосибирской области                                                                Н.З. Лелоюр

[image: image1]